
 
 
 

 
 

 
LATVIJAS  REPUBLIKA 

V A L K A S  N O V A D A   D O M E 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134 A/S SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701; tālr.64722238, fakss-64707493,  E-pasts: novads@valka.lv 

 

ĀRKĀRTAS SĒDES   PROTOKOLS 
Valkā 

 
2020.gada 20.jūlijā          Nr.8  
 
Valkas novadā, Valkā, Beverīnas ielā 3, 2.stāvā, sēžu zālē 
 

Sēde sasaukta 2020.gada 20.jūlijā plkst.14:20.     
Sēdi atklāj 2020.gada 20.jūlijā plkst. 14:20. 
  
Tiek veikts domes sēdes audioieraksts. 
 
Sēdi vada – Valkas novada domes priekšsēdētāja vietnieks Viesturs Zariņš. 
Protokolē –  Valkas novada domes Administratīvi juridiskās nodaļas juriste Līga Čukure. 
 
Piedalās deputāti: Viesturs Zariņš, Unda Ozoliņa, Agris Simulis, Agris Krastiņš, Andris Dainis, Jānis Anže, 
Vilmārs Vesingi, Kristaps Sula, Aivars Gailis, Dace Bašķe. 
 
Nepiedalās deputāti: 

Vents Armands Krauklis – atvaļinājumā; 
Maruta Stabulniece – personīgu iemeslu dēļ;  
Varis Juškevičs – aizņemts pamatdarbā; 
Sandra Pilskalne – aizņemta pamatdarbā; 
Aivars Sjademe - aizņemts pamatdarbā. 

 
Valkas novada domes administrācijas un iestāžu darbinieki: 

Guntis Vilguts - Datorsistēmu un datortīklu administrators;  
Aleksandrs Golubovs – Administratīvi juridiskās nodaļas vadītājs; 
Rolands Rastaks - Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs; 
Ilze Grandava – Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja; 
Ivo Leitis – Sabiedrisko attiecību speciālists; 

 Ainārs Zābers – Izpilddirektors; 
Gints Stālmeisters - Izpilddirektora vietnieks-pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas 
vadītājs;  
Zane Zariņa, Valkas novada Sociālā dienesta vadītājas vietniece - sociālā darbiniece. 

Uzaicināti: nav. 
 
Domes priekšsēdētāja vietnieks Viesturs Zariņš atklāj ārkārtas domes sēdi un iepazīstina ar tās darba 

kārtību. Ārkārtas domes sēdes darba kārtībā iekļauts viens jautājums “Par grozījumiem Valkas novada 
domes 2018.gada 26.aprīļa lēmumā ”Par saistību uzņemšanos un sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 
infrastruktūras attīstības risinājumu īstenošanu” (protokols Nr.5, 21.§)”. 

 
 

1.§ 
Par grozījumiem Valkas novada domes 2018.gada 26.aprīļa lēmumā ”Par saistību uzņemšanos un 

sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūras attīstības risinājumu īstenošanu” 
(protokols Nr.5, 21.§) 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

(Z.Zariņa, V.Zariņš, U.Ozoliņa, I.Grandava) 
 

2018.gada 26.aprīlī Valkas novada dome pieņēma lēmumu “Par saistību uzņemšanos un sabiedrībā 
balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūras attīstības risinājumu īstenošanu” (protokols Nr.5, 21.§.) un 
2018.gada 29.novembrī pieņēma grozījumus Valkas novada domes 2018.gada 26.aprīļa lēmumā “Par 

mailto:novads@valka.lv


saistību uzņemšanos un sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūras attīstības risinājumu 
īstenošanu” (protokols Nr.11, 16.§). 

Saskaņā ar Vidzemes plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas plānu 2017.-2020.gadam Valkas 
novada pašvaldība  plāno šādu sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu izveidi: 

1. Ģimeniskai videi pietuvināts pakalpojums adresē Cimzes iela 2, Valka, Valkas novads. 
2. Jauniešu mājas pakalpojums adresē Varoņu iela 40, dzīvoklis Nr.62 un Nr. 63, Valkā, Valkas novads. 
3. Dienas aprūpes centrs personām ar garīga rakstura traucējumiem adresē Rūjienas iela 

3E,Valka,Valkas novads. 
4. Grupu dzīvokļa pakalpojums personām ar garīga rakstura traucējumiem adresē Tālavas iela 33, Valka, 

Valkas novads. 
Pamatojoties uz Valkas novada pašvaldības izvērtējumu pēc jauniešu mājas pakalpojuma 

nepieciešamības un nepietiekamo finansējumu, Valkas novada pašvaldība saskata riskus jauniešu mājas 
izveidē adresē Varoņu iela 40, dzīvoklis Nr.62 un Nr.63, Valkā, Valkas novadā. Riski saistīti ar nepietiekamu 
pieprasījumu pēc pakalpojuma un nepietiekamu finansējumu, lai izveidotu pakalpojumu. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, nepieciešams pārskatīt Valkas novada pašvaldības plānoto sabiedrībā 
balstītu sociālo pakalpojumu izveidi projekta ietvaros. 

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no Ministru kabineta 2016.gada 20.decembra 
noteikumiem Nr.871  “Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 9.3.1. specifiskā atbalsta mērķa 
"Attīstīt pakalpojumu infrastruktūru bērnu aprūpei ģimeniskā vidē un personu ar invaliditāti neatkarīgai 
dzīvei un integrācijai sabiedrībā" 9.3.1.1. pasākuma "Pakalpojumu infrastruktūras attīstība 
deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai" pirmās un otrās projektu iesniegumu atlases kārtas īstenošanas 
noteikumi“ un  likuma  „Par  pašvaldībām”  15.panta  1.daļas  7.punkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem:   
PAR – 10 deputāti (U.Ozoliņa, A.Simulis, A.Krastiņš, A.Dainis, J.Anže, V.Vesingi, V.Zariņš, K.Sula, 
A.Gailis, D.Bašķe), PRET - nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada dome 
N O L E M J: 
 

1. Atteikties no jauniešu mājas pakalpojuma izveides adresē Varoņu iela 40, dzīvoklis Nr.62 un Nr.63, 
Valkā, Valkas novadā. 

2. Apliecināt, ka bērniem, kuriem atbilstoši Vidzemes plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas plānam 
2017.-2020. gadam tika paredzēts izveidot jauniešu mājas pakalpojumu adresē Varoņu iela 40, 
dzīvoklis Nr.62 un Nr.63, Valkā, Valkas novadā, tiks nodrošināts pakalpojums ģimeniskai videi 
pietuvinātā pakalpojumā adresē Cimzes ielā 2,Valkā,Valkas novadā. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 
 
Sēde slēgta 2020.gada 20.jūlijā, plkst.14:30.  
 
 

Valkas novada domes priekšsēdētāja vietnieks (personiskais paraksts)  V.Zariņš 
 


